[bookmark: _GoBack]11.03.2022 г. № 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЮРЫ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОСНАЩЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПЕРВИЧНЫМИ СРЕДСТВАМИ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПОЖАРНЫМ ИНВЕНТАРЕМ

              В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Люры», в соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом муниципального образования «Люры», администрация муниципального образования «Люры»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов ( далее- перечень средств) (приложение 1)
        2. Утвердить  перечень территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем и должностных лиц ( администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений), ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (далее – перечень территорий) ( приложение 2)
       3. Руководителям учреждений обеспечить оснащение и контроль за укомплектованностью территорий общего пользования населенных пунктов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в соответствии с утвержденными перечнем средств и перечнем территорий.
      4.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник МО «Люры»».
     5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     Глава администрации МО «Люры»                                             Педранов И.Г.

Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Люры» от 11.03.2022 г.№ 7

Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий пользования населенных пунктов

 1. Ведро
2. Лопата совковая пожарная
3. Багор пожарный
4. Лом пожарный
5. Топор для пожарного щита
6. Ведро пожарное конусное
7. Ёмкость с песком (водой)

Приложение № 2
к постановлению администрации МО «Люры» от 11.03.2022 г. № 7

Перечень территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем и должностных лиц (администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений), ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.

	№
п/п
	Адрес территории общего пользования населенного пункта
	Ответственное должностное лицо

	1.
	ул.Чкалова 2а, д.Люры, Баяндаевского района, Иркутской области
	Глава МО «Люры»

	2.
	ул.Горького 10 ,д.Люры, Баяндаевского района, Иркутская область
	Заведующая поселенческой библиотекой

	3.
	Ул.Муринская 14 , д.Бохолдой ,Баяндаевского района, Иркутская область
	Директор МБУК ИДЦ «Люры»